
UCHWAŁA NR VI.54.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty w miejskich żłobkach w Ełku 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W żłobkach wchodzących w skład Zespołu Miejskich Żłobków w Ełku ustala się miesięczną opłatę 
za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1500 zł. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku 
nie ulega zmianie, bez względu na liczbę dni nieobecności, chyba że w okresie nieobecności uczęszczającego 
do żłobka dziecka na jego miejsce zostanie przyjęte dziecko, które znajduje się na liście dzieci oczekujących na 
miejsce w żłobku; w tym przypadku opłatę za pobyt rozdziela się proporcjonalnie do pobytu każdego dziecka 
w żłobku. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w formie dziennej stawki 
w wysokości 15 zł. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku nie pobiera się opłat za wyżywienie za każdy dzień 
nieobecności dziecka. 

§ 3. Ustala się opłatę dodatkową za wydłużony wymiar opieki przekraczający 10 godzin dziennego pobytu 
dziecka w żłobku w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki. 

§ 4. W przypadku wprowadzenia przerwy wakacyjnej, zamknięcia lub zawieszenia działalności żłobka, 
zwalnia się rodziców, opiekunów prawnych dzieci z opłaty za pobyt w żłobku w części proporcjonalnej do 
liczby dni w miesiącu, w którym żłobek nie świadczył usług. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVIII.483.2022 Rady Miasta Ełku z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty w miejskich żłobkach w Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 5593). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7EB3AF4-705C-4E99-829B-36A2ABDBFD18. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt uchwały wprowadza nowe stawki oraz zasady odpłatności 
w żłobkach wchodzących w skład Zespołu Miejskich Żłobków w Ełku. Zmiany nie będą generować 
dodatkowych opłat dla rodziców dzieci uczęszczających do miejskich żłobków poza opłatami za 
wyżywienie. Opłaty za żłobek utworzony przez gminę, zgodnie z art. 58. ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, ustala organ stanowiący w drodze uchwały. 

Dnia 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. poz. 858). Akt prawny 
wprowadza trzy świadczenia, które mają na celu wsparcie rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka: „Aktywni rodzice w pracy”, „Aktywnie w żłobku” i „Aktywnie w domu”. 

W ramach świadczenia „Aktywnie w żłobku” wszystkim rodzicom dzieci objętych opieką w żłobku 
przysługuje do 1 500 zł miesięcznie na dziecko, a w przypadku dziecka z niepełnosprawnościami do 
1 900 zł. Świadczenie nie jest wypłacane rodzicom, tylko bezpośrednio podmiotowi prowadzącemu żłobek 
z przeznaczeniem na obniżenie opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku i przysługiwać będzie przez cały 
okres pobytu dziecka w żłobku. Wysokość świadczenia nie może być jednak wyższa niż opłata rodzica za 
pobyt, do której nie wlicza się opłaty za wyżywienie. Rodzicowi nie będzie wypłacana różnica pomiędzy 
kwotą możliwego maksymalnego świadczenia „Aktywnie w żłobku”, a faktyczną opłatą za żłobek. 

Zwiększenia opłaty za pobyt dzieci w żłobku do minimum 1500 zł wprowadziła już większość 
samorządów w Polsce, w tym m.in.: Warszawa, Łódź, Kraków, Gdańsk, Suwałki, Lubawa, Iława, Elbląg, 
Olsztyn czy Augustów. Dla rodziców dzieci objętych opieką w miejskich żłobkach w Ełku, wysokość 
miesięcznej opłaty nie będzie miała znaczenia i zgodnie z uchwałą pobyt będzie „bezpłatny”, o ile we 
właściwym terminie złożą do ZUS wniosek o świadczenie. 

Wprowadzenie odpłatności w wysokości 1500 zł nie pokryje wszystkich kosztów funkcjonowania 
miejskich żłobków. Szacowany w 2024 r. koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku wynosi 2 068 zł. Po 
wprowadzeniu zmian proponowanych uchwałą miasto wyda z własnych środków do każdego miejsca ok. 
568 zł, a nie jak obecnie ponad 1700 zł. Dzięki proponowanym zmianom dochody budżetu miasta zwiększą 
się o prawie 3 miliony złotych, jednak będzie to koszt, który poniesie budżet państwa, a nie rodzice dzieci 
objętych opieką. 

Projekt uchwały został przygotowany przez Wydział Polityki Społecznej, zaopiniowany pod względem 
formalno-prawnym przez Biuro Prawne w Wydziale Nadzoru Urzędu Miasta Ełku oraz legislacyjno-
redakcyjnym przez sekretarza miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7EB3AF4-705C-4E99-829B-36A2ABDBFD18. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.54.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


